

Dla lekarzy i nie tylko

„Dama z grasiczką” to trzecia już książka lek. med. Pauliny Łopatniuk, patolożki, autorki bloga „Patolodzy na klatce”. Medycy, chcący naśladować dr House’a, łatwo odnajdą jej bloga na popularnym portalu społecznościowym, by głowić się nad zagadkami chorób z pozycji patologów.

W 2019 roku ukazała się pierwsza książka autorki-lekarki pt. „Patolodzy. Panie doktorze, czy to rak” , a kolejna w 2020 roku pt. „Na własnej skórze. Mała książka o wielkim narzędziu”. Obydwie książki uzyskały status bestsellerów, jednak wywołują skrajne uczucia czytelników. Niewątpliwie trzecia pozycja nie ustępuje swoimi poprzedniczkom. Zaczyna się od historii tzw. teatrów anatomicznych popularnych w siedemnastowiecznej Europie. Rozdział ilustrowany jest szkicami eksponatów wypreparowanych przez Frederika Ruyscha i zawieszonych na... szkielecikach dziecięcych. Dość powiedzieć, że na dalszych stronach książki jest coraz bardziej dramatycznie.

Kolejny rozdział poświęcony jest roli tytułowej grasicy, ale nie tylko w ludzkim ciele. Dalej jest też o naszych prapraprzodkach, czyli strunowcach i o... trzeszczce. Wielbiciele doniesień internetowych autorki, tropiący w każdej podanej zagadce kiłę, również nie będą zawiedzeni. W najnowszej książce znajdą historie o nietypowych objawach różnych chorób wenerycznych. Sporo stron autorka poświęciła problemom wywoływanym przez pasożyty, z kultowym już chyba zdjęciem nicienia *Loa loa* pływającym w przedniej komorze gałki ocznej 25-letniej pacjentki. Autorka opisuje też niecodzienny przypadek mężczyzny chorującego na AIDS, u którego doszło do rozwoju nowotworu złośliwego wywodzącego się z tkanek tasiemca karłowatego. Lekarka stara się również przybliżyć zagadkę „choroby nowotworowej twarzy diabła tasmańskiego”, jak i etiologii raka jajnika u kobiet. Ciekawym rozdziałem jest część poświęcona „kamiennym dzieciom”, czyli płodom pochodzącym z ciąży pozamacicznych.

Oczywiście tylko niewielka część opisanych przypadków w tej niezwyklej historii pochodzi z własnej praktyki lekarskiej autorki. Dość powiedzieć, że cytowanie bibliografii zajmuje w książce sześćdziesiąt stron. Szczerze polecam.

Patrycja Proc



Paulina Łopatniuk, *Dama z grasiczką*, wydawnictwo Poznańskie, 2024

Obie książki mamy dla Państwa jako nagrody w naszej krzyżówce. Zachęcamy do wypełnienia diagramu i przesyłania hasła na adres panaceum@oil.lodz.pl

Panaceum 11/2024